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AFC shpk
PASQYRA FINANCIARE TE VITIT 2014

Periudha

Periudha
: : Shenime Raportuese Raportuese
I |[AKTIVET AFATSHKURTRA A 242,399,556.62 220,741,832.84
1L.LAKTIVET MONETARE 1 216,494,010.70 203,659,175.94
> Banka 1.1 216,411,077.70 202,822,320.94
> Arka . 1.2 82,933.00 836,855.00

2. Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3.Aktive te tjera financiare afatshkurtra 2 13,651,424.92 11,714,729.90
> Kliente per mallra , produkte e sherbime(411, 411/1) 21 2,348,284.00 2,827,296.00
> Debitore, Kreditore te tjere
> Tatim mbi fitimin (444) 846,845.02
> TVSH ,FDP ' 2.2 7,003,991.00 4,314,631.00
> TVSH (445,) 2.3 3,405,604.90 3,405,604.90
> TVSH (445/8/1) 2.4 - 1,124,976.00
> TVSH ne pritje( 445/8) 25 45,908.00 41,430.00
> Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve( 108)
> Dogana (447) i 2.6 792.00 792.00
4.INVENTARI 3 12,254,121.00 5,367,927.00
> Lendet e Para (311) 3.1 2,109,500.00 2,240,000.00
> Lendet Ndihmese (312) 3.2 2,805,173.00 793,355.00
> Lendet Ndihmese (312/1) '
> Inventari Imet
> Prodhim ne proces .
> Produkte te gatshme (342) 3.3 6,538,220.00 1,679,370.00
> Mallra per rishitje (llog 351) 3.4 135,345.00 175,278.00
> Parapagesa per Furnizime (408, 409) 3.5 665,883.00 4'79,924.00
5.Aktive Biologjike afatshkurtra - -
6.Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje = .
7.Parapagime dhe shpenzime te shtyra 5 =
> Shpenzime te periudhave te ardhme
> | ' :

II [AKTIVET AFATGJATA B 526,176,376.85 505,132,830.85
1. Investimet Financiare Afatgjate 4 ‘ - -
Aksione dhe letra me vlere )

Kerkesa te arketueshme afatgjate 4.1 - -

2. Aktive Afatgjata Materiale 5 524,144,346.85 | 505,132,830.85
> ToKA 5.1 2,027,865.00 2,027,865.00
>'NDERTESA llog 212 5.2 459,260,930.00 440,404,964.00
> NDERTIM NE PROCES llog 231" 53 20,949,113.00 20,949,113.00
> MAKINERI DHE PAISJE 5.4 . 33,710,781.85 38,402,866.85
> Mjete transporti 55 7,245,076.00 2,221,838.00
> Paisje zyre dhe informatike 5.6 950,581.00 1,126,184.00
> Aktive te tjera afatgjata materiale ' : ;

3. Aktive Biologjike Afatgjata

4. Aktive Afatgjata jo materiale 6 - -

6.1

Shpenzime te nisjes dhe zgjerimit(250000-250000)
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AFC shpk J61824006C
PASQYRA FINANCIARE TE VITIT 2014

NR

P A S I VI DHE KAPITALI

Shenime

Periudha
Raportuese

Periudha
Raportuese

PASIVET

AFATSHEURTRA

c

3,229,123.00

3,300,111.98

1. DERIVATIVET

2. Huamarrjet

> Overdrafte Bankare

> Huamarrje Afatshkurter

3. Huat dhe parapagimet

3,229,123.00

3,300,111.98

> Te pagueshme ndaj furnitoreve (401, )

71

2,432,094.00

1,746,433.00

> Te pagueshme ndaj punonjesire

> Detyrime per sigurimeshoq, shendetsore(431,437)

7.2

433,822.00

426,720.00

> Detyrime tatimore per TAP-in

(442)

7.3

19,852.00

23,470.00

> Detyrime leje lindje

(438)

55,746.00

> Detyrime takse bashkiake

(447)

7.4

8,962.00

7,393.00

> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin

7.5

847,304.98

> Detyrime tatimore per TVSH-ne

> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve )

> Divident per tu paguar

> Debitore dhe kreditore te tjere (403/1,403)

7.6

278,647.00

248,791.00

> Parapagime kliente (418,418/1)

> Parapagime kliente (419)

4. Grantet dhe te ardhurat e shtyra

5. Provizionet afatshkurtra -

- T

PASIVET AFATGJATA

1. Huat afatgjata

> Hua,bono dhe detyrime nga qera financiare

> Bono te konvertueshme

2. Huamarrje te tjera afatgjata

3. Grantet dhe te ardhurat e shtyra

4. Provizionet afatgiata

>

TOTALI I PASIVEVE (I+I)

3,229,123.00

3,300,111.98

KAPITALI ]

765,346,810.47

722,574,551.71

1.Aksionet e Pakices(PF te konsoliduara)

2.Kapitali aksionareve te shogerise meme

3.Kapitali Aksionar

9.1

553,146,862.00

553,146,862.00

4.Primi i aksionit

5.Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)

6.Rezervat Statutore

7.Rezervat Ligjore

9.2

10,870,169.92

8,095,676.92

Rezerva ligjore 5%

2,774,493.00

8.Rezervat e tjera
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PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 2014

(Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres)

RAPORTUESE

RAPORTUESE

NR PERSHKRIMI I ELEMENTEVE
1 Shitjet Neto (701) 167,318,76'7.00 172,383,519.00
2 Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit (705) 363,106.00 278,525.00
Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit (704) 6,473,838.00 5,042,861.00
KTHIM NGA EXPORTET - (419,610.00)
Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit (708) 1,462,506.00 5,767,754.00
Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit (758)
3 Ndrysh. ne inventar i prod. Te gatshem dhe prodhimit ne proces 4,858,850.00 1,114,145.00
4 Materialet e konsumuara 50,619,614.00 55,028,572.00
Materiale te pare dhe ndihmese(601+602+604/1+604/2+604/3+/- 6031,6032) 50,520,882.00 54,944,080.00
Mallra (605+/-6035) : E 98,732.00 84,492.00
Shp. Te tjera nga veprimt. Shfrytezimit |61‘s,627/ 1,627/2,626,604,615,623,624,6 26,088,771.00 26,957,280.00
5 Kosto e Punes 21,821,168.00 21,107,555.00
- Paga personeli llog 641 18,328,625.00 18,068,673.00
- Shpenzime per sigurimet shogq. dhe shendetesore [log 645,644, 3,061,068.00 3,017,472.00
Shpenzime ndermjetesimi dhe honorare llog 622,622/1,621 431,475.00 21,410.00
6 Amortizimet dhe zhvleresimet llog 6811,6811/1+6813 28,758,551.00 31,113,435.00
7 Shpenzime te tjera 3,556,593.00 3,479,309.00
Shpenzime udhetim dieta llog 625,654 2,014,672.00 1,973,169.00
Tatime , taksa edhe derdhje te ngjashme ( llog 632, 634,634/1,638, 648} 1,541,921.00 1,506,140.00
8 TOTALI I SHPENZIMEVE (Shumat 4-7) 130,844,697.00 137,686,151.00
9 FITIMI (HUMBJA) nga veprimtarite kryesore(1+2(+/-3)-8) 49,632,370.00 46,481,043.00
10 |Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara | ¢
11 |Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet
12 |Te ardhura dhe shpenzimet financiare 2,258,900.76 9,008,825.84
12.1 Te ardh.e shpenz. financ nga invest. te tjera financ. afatgj.
12.2 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat (767+767/1)-(628+628/1) 4,808,644.98 7,107,537.66
12.3 Fitimet(Humbjet) nga kursi i kembimit (766+769) - (666+668) (314,271.22) 485,623.18
12.4 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare (657,656,658/1) (2,235,473.00) (319,585.00)
12.5Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare (768) ‘ 1,735,250.00
12.6Shpenzime per provizione ( te pazbritshme)
13 |TOTALI I TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE FINANCIARE 2,258,900.76 9,008,825.84
14 |FITIMI(HUMBJA) PARA TATIMIT (9+/- 13) 51,891,270.76 55,489,868.84
Shpenzime te pazbritshme : 2,235,473.00 319,585.00
FITIMI(HUMBJA) PARA TATIMIT 54, 1-26,743.76 55,809;453.'84
15 |[Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 15% 8,119,012.00 5,580,945.38
Rezerva ligjore E C- -
16 |FITIMI(HUMBJA) neto e vitit financiar(14-15) 43,772,258.76 49,908,923.46
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara




PASQYRA E FLUKSIT MONETAR - Metoda Indirekte 20

NR

PASQYRA E FLUKSIT MONETAR Metoda Indirekte

PERIUDHA RAPORTUESE

14

i

RAPORTUESE

FLUKSI MONETAR nga veprimtarite e shfrytezimit

58,365,675.76

70,624,744.34

FITIMI PARA TATIMIT

51,891,270.76

55,489,868.84

Rregullime per:

Amortizimin llog (6811,6811/)

28,758,551.00

31,113,435.00

Zvogelim Amortizimi

Humbije nga kembimet valutore

(5,271,256.00)

Te ardhura nga investimet

Shpenzime per interesa

aktiviteti, si dhe kerkesave te arketueshme te tjera (1,936,695.02) (4,125,880.00)
Rritje /renie ne tepricen e inventarit (6,886,194.00) (3,514,780.00)
nga akriviteti (70,988.98) (2,756,954.12)
MM te perfituara nga aktivitetet

Interes i paguar

Tatim mbi fitimin i paguar (8,119,012.00) (5,580,945.38)

Rezerva ligjore :

MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit

FLUKSI MONETAR nga veprimtarite investuese

(44,530,841.00)

(22,656,730.00)

Blerjet e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara

Rritja e kapitaleve te veta

Blerjet e Aktiveve afatgjata materiale

1.Toka

2 .Ndertesa

(38,721,500.00)

(20,949,113.00)

3.Instalime teknike, makineri, paisje,vegla,instrumenta (3,133,143.00) (1,435,687.00)
4. Mjete transporti (215) (526,953.00) -
5 Paisje zyre dhe informatike (117,215.00) (271,930.00)

6.Inventar i imet

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interes i arketuar

Dividentet e arketuar

Rezerva ligjore

te ardhura te peridhave te mevonshme

(2,032,030.00)

MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese

FLUKSI MONETAR nga akrivitetet financiare

(1,000,000.00)

(500,000.00)

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar

Te ardhuara nga huamarrje afatgjate

Pagesa e detyrimeve te gerase financiare
Dividentet te paguar i

(1,000,000.00)

(500,000.00)

MM neto e perdorura ne Veprimtarite financiare

Ritja/Renia neto e mjeteve monetare

12,834,834.76

47,468,014.34

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

203,659,175.94

156,191,161.60

Mjetet monetare ne fund te periﬁdhes kontabel

216,494,010.70

203,659,175.94

)




Nje pasgyre e pa konsoliduar

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL 2014

KAPITALI ‘PRIMI AKSIONET Fitimi m“”.\m“ﬂmmm FITIMI |

NR EMERTIMI AKSIONAR AKSIONIT | THESARIT Ushtrimit .e LIGJORE PASHPERNDARE TOTALI

i Pozicioni me 31 dhjetor 2008 180,566,000.00 - - - 2,010,171.92 10,254,028.74 192,830,200.
Fitimi neto per periudhen kontabel2009 ; . 17,346,037.48 17,346,037.
Dividentet e paguar -
Emetimi i kapitalit Aksionar 964,396.00 {1,364,396.00) ALOO“OOQ..
Aksione te thesarit te riblera - : ! ) z
Pozicioni me 31 dhjetor 2009 180,566,000.00 - - - 2,974,567.92 26,235,670.22 209,776,238.
Fitimi neto per periudhen kontabel 2010 ‘ 25,040,428.03 25,040,428,
Dividentet e umm:m_, % . A ’ : -
Emetimi i kapitalit Aksionar _ (1,391,603.00) ©1,391,603.00 (500,000.00) (500,000.
Aksione te thesarit te riblera -
Pozicioni me 31 dhjetor 2010 180,566,000.00 - - 23,648,825.03 4,366,170.92 25,735,670.22 234,316,666.
Fitimi neto per periudhen kontabel 2011 32,546,739.37 ] 32,546,739,
Dividentet e paguar , (23,648,825.03) 23,648,825.03 A
Emetimi i kapitalit Aksionar : - ~ (500,000.00) (500,000.

Aksione te thesarit te riblera

Pozicioni me 31 dhjetor 2011

32,546,739.37

4,366,170.92

48,884,495.25

266,363,405.

180,566,000.00.

#wm—xSAmm—-s.mmM—n'<Aw;\:_nEa_mm_‘

Fitimi neto per periudhen kontabel 2012 34,221,360.71 34,221,360.
Dividentet e paguar (32,546,739.37) 1,814,632.00 30,732,107.37 -
Emetimi i kapitalit Aksionar 372,580,862.00 - ‘ , 372,580,862.
Aksione te thesarit te riblera ;
1 Pozicioni me 31 dhjetor 2012 '553,146,862.00 - - 34,221,360.71 6,180,802.92 79,616,602.62 673,165,628.
Fitimi neto per periudhen kontabel 2013 49,908,923.46 . 49,908,923.
Dividentet e paguar (34,221,360.71) -1,914,874.00 32,306,486.71 -
Emetimi i kapitalit Aksionar (500,000.00) (500,000.
Aksione te thesarit te riblera - i
VIII Pozicioni me 31 dhjetor 2013 553,146,862.00 - - 49,908,923.46 8,095,676.92 111,423,089.33 722,574,551,
1 Fitimi neto per periudhen kontabel 2014 . 43,772,258.76 ‘ 43,772,258.
9 Dividentet e paguar (49,908,923.46) 2,774,493.00 47,134,430.46
3 Emetimi i kapitalit Aksionar _ (1,000,000.00) (1,000,000.
4 Aksione te thesarit te riblera
X Pozicioni me 31 dhjetor 2014 - 553,146,862.00 - - 43,772,258.76 10,870,169.92 157,557,519.79 765,346,810




SHENIME SHPJEGUESE

2014

ISQARIM:
Dhenia e shenimeve shpjeguese ne kete pjese eshte e detyrueshme sipas SKK 2.

percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafet

Plotesimi i te dhenave te kesaj pjese duhet te behet sipas kerkesavedhe struktures standartete

Shih shenimet shpjeguese , bashkangjitur raportit te Audituesit te Pavarur




SHENIME SHPJEGUESE

2014

PER DREJTIMIN E NJESISE EKONOMIKE

”(Shpendi SEJDARASI)




